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Ndérmartja Publike Qendrore
Posta e Kosovés Sh.A.

KONTRATE PER KRYERJEN E SHERBIMEVE POSTARE
(Shpérndarja e Faturave t&é Tatimit né Prong)

Komuna e dhe Posta e Kosovés Sh.a, lidhin keté kontratén duke pas parasysh kontratén
e lidhur né mes t& Ministrisé s& Administratés Publike (MAP) dhe Postés sé Kosovés
Sh.a. mé dat&: 29.03.2017 me Nr. Prot.:01-905/2017.

KRYESI I SHERBIMEVE:

POROSITESI I SHERBIMEVE:

OBJEKTI [ KONTRATES:

AFATI KOHOR:

Posta e Kosovés SH.A. Adresa; rr. 2§ Néntori, nr.
4, 10,000, Prishting, Kosové. Me numér t& biznesit
(70847701). E pérfaggsuar nga pérfaqésuesi ligjor
z. Sejdi Hoxha, Kryeshef Ekzekutiv i PK SH.A.,
né tekstin e métejmé : Kryesi i Shérbimeve, dhe

Komuna e Gjakovés , Rr. “UCK?” (ish Bankosi),
¢ pérfagésuar nga z.Ardian Gjini , Kryetar i
Komunés, né tekstin e méposhtém : Porositési i
Shérbimeve.

Eshté printimi, zarfimi (me sigurimin ¢ letrés dhe
€ zarfeve), si edhe shp&rndarjen e dérgesave
postare (faturave mbi tatimin n& prons (&
obliguesve tatimorg), n& adresat e destinimit.

Kontrata pér Kryerjen e Shérbimeve fillon prej
01/01/2019, pér njé periudhe kohore prej njg (1)
vit, pérkatésisht deri me datén 31/12/2019,
Kontrata hyn ne fuqi me nénshkrimin nga te dy
palét. Palét q& nénshkruajné, me marréveshje
shkruar, vendosin pér shérbimet e kérkuara/ofruara
gjaté vitit 2019.

NE& bazé t¢ késaj kontrate, kryerési i shérbimeve dhe porositési i shérbimeve bien dakord

si n€ vijim:

Neni 1
Pérkufizime




N¢ kéte Kontraté pér kryerjen e shérbimeve, pérveg kur konteksti e kérkon ndryshe,
termat e pérdorur kan€ kuptimet ¢ dhéna mé poshté:

Kontraté - do té thoté kjo Kontraté, me ndryshimet dhe plotésimet eventuale sipas nenit
4.2 t€ saj;

Kryerési i shérbimeve - do t& thoté: Posta e Kosovés SH.A.
IT - do t& thot¢ Departamenti i cili kryen printimin e faturave, zarfimin e tyre;

PK SH.A - do (& thoté Posta e Kosovés SH.A e cila do t& béj shpérndarjen e dérgesave
postare (Faturave t€ Tatimit n& Proné ) né adresat e destinimit;

Porositési i shérbimeve - do t& thots: Komuna

Afat - ka kuptimin ¢ dhéné né Nenin 2

Periudhé e fiksuar - ka kuptimin e dhéné n& Nenin 2;

Tarifa Postare - ka kuptimin e “Listés se Cmimeve se Shérbimeve Postare”,

Objekte Postare - ka kuptimin e dérgesave qe nénkupton t& gjitha shérbimet q& i kryen
kryer&si i shérbimeve t& pérfshira né keté kontraté;

Personi kontaktues - ka kuptimin e personit, me t& cilin béhen kontaktet ne lidhje me
zbatimin e késaj kontrate;

Printimi i faturave - nénkupton printimi i faturave t& obliguesve tatimore né bazé t&
shénimeve t€ marra nga baza ¢ t& dhénave nga Ministria e Financave (MF);

Zarfimi - nénkupton futjen ¢ faturave dhe materialeve tjera né zarfe dhe pérgatitja pér
shpérndarje.

Neni 2
Detyrimet e Paléve

2.1. Kryerési i Shérbimeve, do t& b&jé Printimin, Zarfimin (dhe sigurimin e letrés dhe t&
zarfeve) dhe Shpérndarjen e dérgesave postare (faturave mbi tatimin né proné té
obliguesve tatimor ), né adresat e destinimit.

2.2. Kryesi i shérbimeve, detyrohet t& béjé pranimin e shénimeve nga baza e t¢ dhénave
t€ porositésit t& shérbimeve dhe t& njéjtat shénime do t& futen n& faturat pérkatése, me t&
cilat behet faturimi i tatimit, né prong i detyrimeve tatimore, mandej do t& b&het printimi
1 faturave né fjale, zarfimi dhe pastaj shpérndarja e tyre deri te adresa e tatimpaguesit.

N& két¢ ményre faturat e gatshme t& pérgatitura pér shpérndarje nga kryesi i shérbimeve
(TD) kalojng tek kryesi i shérbimeve (PK SH.A) pér shpérndarje t& tyre ne adresat e
destinimit.

2.3. Kryesi i shérbimit, pér shérbimet e kryera, pregadit faturat pér pages€ pér Komunén,
Pagesa e faturave, duhet t& behet né afat prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita e pranimit té
faturés.

2.4. Faturat e pérgatitura nga kryesi i shérbimit, do t’i dorézohen Komuné.

2.5. Kryergsi i shérbimeve, duhet t& njoftojé porositésin e shétbimeve, mbi shpérndarjen
¢ faturave né fjalé pér Komunén .

2.6. Kryesi i shérbimit, duhet t& pérfundojé printimin, zarfimin, shérbimet pércjellése
postare dhe shpérndarjen e t& gjitha faturave tatimore pér vitin 2019, né afatin e paraparé
ligjor, N rast t& kérkesés, pér shérbim shtesé ose ndryshim shérbimi gjaté vitit 2019,




detajet pérkufizohen n& njé shkresé t& vecanté me shkrim, me miratimin e paléve, si
aneks i késaj kontrate.

2.7. Kryesi i shérbimit siguron t& dhénat pér obliguesit tatimore pér Komunén, nga
departamenti pérkatés né MF, me t& gjitha shénimet bazé t& & gjith¢ obliguesve
tatimor€, pér t€ cilat duhet t& pérgatiten faturat pér tatim né pron€ dhe q&, pas pérgatitjes,
do té shpérndahen nga kryesi i shérbimeve.

Neni 3
Kushtet e Pagesés

3.1 Kryesi 1 shérbimeve pér shérbimet e béra nga neni paraprak i késaj kontrate pérmes

faturés ja faturon shérbimet e béra porositésit t& shérbimit. Faturat do t& tarifohen né
emér t& Komunén.

3.2 Kryesi i Shérbimit pér shérbimet e béra — printim, zarfim, dhe shpérndarje t& kétyre
dérgesave i faturon porositésit t& shérbimit me ¢mimin si né tabelén né vijim:

Tabela 1 : Letérdérgesat postare té thjeshta “THJ” pesha 50 or

artikullit-loji
shérbimit -

Dérgesa e . »
1 thieshté TH) d'“"rso
{bardh e zi ) gr

Dérgesae
2 thjeshté THJ 50-100
(bardh e zi )

Dérgesa e
3 thjeshté THJ 100-250
[bardh e zi )

Dérgesa e
4 thjeshté TH) 250-500
{bardh e zi)

Dérgesa e
5 thjeshté THJ
{bardh e zj }

500-
1000

1.50

Dérgesa e
6 thjeshté TH)
{bardh e zi }

1000- .
2000 0.028 | 395 0.10 0.045 11.0605

2.50

3.4. Porositési i shérbimit obligohet q& pagesén pér taksen postare ta beje né llogaring
bankare t& Posta e Kosovés SH.A. ar. Llogarisé: 2011000057926791, né Bankén Teb
Sh.A, Kosové sipas faturés se dorézuar né afatin e parapare ligiore me shenjen pér t&
hyrat e “Posta e Kosové SH.A™.

Neni 4

Ndryshimi i Kontratés




4.1. Ndryshimet n& keté Kontrate, duhet t& bshen vetém me shkrim, me nénshkrime t&
Pérfagésuesve t& Autorizuar, me autorizim t& Titullaréve te Institucioneve respektive, pér
¢do rast.

4.3. Cdo géshtje e patrajtuar n& kété Kontraté, do té zgjidhet me pajtimin dhe shqyrtimin
¢ paléve koniraktuese né pérputhje me Ligjin Mbi Shérbimet Postare”  dhe
legjislacionit pérkatés né fuqi. ’

Neni 5
Pérgjegijésite

5.1. Kryesi i Shérbimeve, &shté pérgjegjés pér ¢do dém t& shkaktuar ne pajisjet pér shkak
t€ akteve ose mosveprimeve t& tij, nga pakujdesia, keq shfrytézimi ose keqpérdorimi prej
personelit t€ tij, qofté ky i prekshém ose i paprekshém, né te secilin prej rasteve t&
lartpérmendura, te cilat ndodhin gjaté pérmbushjes ose né lidhje me pérmbushjene késaj
Kontrate.

5.2 Cdo dérgesé postare q& &shté objekt reklamacioni do t& trajtohet sipas ligjeve dhe
akteve nénligjore q& jané né fuqi né kohen e paraqitjes s& reklamacionit.
5.3. Kryesi i Shérbimeve nuk mban pérgjegjési nése kéto Jjané t& natyrés qé pérshkruhet
n€ Nenin 6 (Forcé Madhore).

Neni 6
Forca Madhore

6.1. Nése, né ¢do kohg, gjaté afatit kohor, t& p&rcaktuar né kets Kontrate, pé&rmbushja
plot€sisht ose pjesérisht nga secila Palg, e ¢do detyrimi sipas késaj Kontrate, pengohet
ose vonohet pér shkak t& lufiés, luftés civile, armiqésisé, akteve t& armikut publik,
rebelimit, revolucionit, fuqisé ushtarake ose t& uzurpimit, shqetésimeve civile,
demonstratave ose kércénimeve t& menjéhershme lidhur me gjithg sa mé lart, sabotazhit,
zjarrit, pérmbytjes, shpérthimeve, epidemive, kufizimeve pér shkak té karantings,
shqetésimeve né furnizime nga burime normalisht t& besueshme (ku pérfshihen por jo
vetém elektricitet, ujé, nafté dhe t€ ngjashme), greva, pérjashtime, vendime geveritare
ose ndonj€ ngjarje tjetér jashts kontrollit t& arsyeshém t& Palés né fjale (kétu e mé& poshte
e pérmendur si “ndodhia’), atéheré pérmbushja e kétyre detyrimeve do t& falet né masén
q¢€ u pengua ose u vonua dhe pala e prekur ka marré njoftim pér kété ndodhi, nga Pala
tjietér brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e ndodhisé, duke pasur parasysh qé
ngjarja e ¢do ndodhie, nuk justifikon asnjé detyrim t& secilés Palé pér t€ kryer pagesa.
6.2. Asnjéra Palg, pér shkak t& ndodhisg, nuk ka t& drejté t& zgjidheé két& kentrate ose té
ngrejé pretendime pér déme kundér palés tjetér, né lidhje me mos pérmbushjen ose
vonesén n& pérmbushje. Pérmbushja e detyrimeve t& cenuara, duhet t& rifillojé sapo t&
jeté praktike pas pérfundimit ose pushimit t& ndodhisé né fjale.

6.3. Nése pérmbushja térésisht ose pjesérisht e ndonjé detyrimi sipas késaj kontrate
vonohet pér shkak t& ndonj& ndodhie t& tillg, pér njé periudhé gé tejkalon 3 (tre) muaj,
Palét do t¢ takohen dhe rishikojné né mirébesim déshirueshméring dhe kushtet pér
zgjidhjen e Kontratés.

Neni 7
Kontrata e Ploté




Palét bien dakord se kontratat dhe mirékuptimi ne mes tyre, pé€rfundon prej datés
efektive t& késaj kontrate, me kusht qg, t& gjitha shumat g€ perb&jné detyrim ndaj secilés
Palg, sipas kontratés s&¢ méparshme; mbeten ende detyrime dhe t& pagueshme.

Neni 8
Zgjidhja e Kontratés

8.1. Kontrata ka efekt ligjore me nénshkrimin nga t& dyja palét dhe pérfundon mé 31
Dhjetor 2019.

8.2. Zgjidhja ¢ kontratés &shté e mundur edhe nése dispozitat ligjore mbi shérbimet
postare e parashohin nj&¢ mundgsi te tillg dhe legjislacioni tjetér pérkatés n& fugqi.

Neni 9
Pérfagésuesit

Pér Kryesin e Shérbimit, Personi Kontaktues do t& jeté znj. Pranvera Hasani, me nr. tel
+383/44300221, e-mail: pranvera.hasani@postakosoves.com apo nga Shitja - PK Sh.A,
nr. tel; 038221841 e-mail: shitja pk@postakosoves.com .

Pér Porositésin e Shérbimit, Personi Kontaktues do t& jete z.Shkelzen Cermjani, me tel.
00386/49920919 dhe e-mail: shkelzen.cermjani@rks-gov.net.

Neni 10
Ligji dhe Juridiksioni

10.1. Né rast € ¢do mosmarréveshjeje, g€ lind pér shkak ose né lidhje me pérmbushjen
ose interpretimin ¢ késaj kontrate, Palét, bien dakord t& takohen dhe t& negociojné né
mirébesim, pér € arritur njé zgjidhje miqésore, né mungesé t& sé cilés, vendimin pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, do ta marré Gjykata kompetente e Prishtinés.

10.2 Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet né tre (3) kopje origjinale né& gjuhen shqipe,
pér t& dy (2) Palét nga njé (1) kopje origjinale, dhe njé (1) kopje pér Departamentin e
Tatimit n€ Proné.

PER DHE Nii EMEER PR DHE NE EMER Z58UKA >
TE KRYESIT TE SHERRE TE POROSIT sr_r/,l‘-’tﬁsttﬁ
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z. Ardian GJINL
Kryetar i Komun

Mg: 31/12/2018.




